

Ö N S Ö Z

Murat TURAN

Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Odamızca her iki yılda bir yapılmakta olan "TÜRKİYE MADENCİLİK BİLİMSEL ve TEKNİK KONGRESİ" dizisinden dördüncüsünü düzenlemiş bulunuyoruz.

Ulke madenciliğini, ülkemizin genel ekonomik ve politik yapısından soyutlamadan, dününü ve bu gününü araştırmak, çözümlmek, özdeyişle VAROLANI tüm yönleriyle ortaya koymak bu kongrelerin ilk amacıdır. Bu amaç, ülkemiz madenciliğinin eğitimi, bilimi, teknolojisi, sanayii ve yasasını, genel yapı içinde tarihsel gelişimini tümü ayrıntıları ile ortaya koymak biçiminde vurgulanmaktadır. Ancak bilindiği gibi, VAROLANI bilmek yetmiyor.. Önemli olan VAROLAN'dan OLMASI GEREKEN'i görmek ve bu yönde çaba göstermek ve de mücadele etmektir. Yani, DEĞİŞTİRMEKTİR., insancıl olan, onurlu olan budur. Çünkü biliyoruz ki BİLİM ve TEKNİK, son çözümlmede, "maddî üretimin ve yeniden üretimin" tabanı üstünde yükselir, ondan kaynaklanır ve gelişir.. Bir başka deyişle, maddî üretim ile düşünsel üretim gerçekliklerinin diyalektik ilişkisidir belirtilmek istenen.. Üretim ve yeniden üretimin düşünsel üretime etkisi, düşünsel üretimin de yeni bir bileşimle maddî üretim üzerine etkisi.. İşte BİLİM ve TEKNİK, bu karşılıklı etki-tepkiler ilişkisi sonucu, gelişen ve her aşamasında kendini yenileyen gerçekliklerdir.

BİLİM ve TEKNİK, ancak maddî üretim temelinde düşünöldüğünde anlam kazandığına göre, bu noktada bir bilimcinin ve teknik

adamin önünde yükselen ve mutlaka yanıtlanması gereken koca bir soru var: Nasıl bir maddî üretim için bilimsel çaba ve teknik uğraş? işte tüm sorun burada yatmaktadır. Bir yerde, "OLMAK YA DA OLMAMAK.." Bu trajik ve bir iç muhasebe isteyen soru önünde üç seçenek vardır:

1. Egemen güçlerle bütünleşmek,
(Bilimsel ve teknik uğraşın, bir grup azınlık adına yapılması).
2. Etliye-sütlüye karışmayarak tarafsız kalmak,
(Bilimsel ve teknik uğraşın bir grup azınlık adına yapıldığının bilincinde olmamak).
3. Geniş halk kitleleriyle bütünleşmek.
(Bilimsel ve teknik uğraşın bir grup azınlık adına değil, geniş halk kitleleri adına yapılması).

Bu seçenekler içinde 1 ve 3 üncüsü için denecek şey "YOLCU YOLUNDADIR..." Önemli olan 2. seçenektir. Çağımızda, tarafsızlık diye bir gerçekliğin nesnel açıdan olamayacağı, artık kesenkes anlaşılmıştır. Tarafsızlık, apaçık yan tutmadır, daha doğrusu, sessiz yan tutmadır. Somutlaştırırsak, geri bıraktırılmış ülkemizde, tarafsızlığı ilke olarak kabul eden bir bilimci ve teknik adam, son çözümlemede bir grup egemen azınlık için düşünsel ve teknik uğraşısı içinde demektir, öznel olarak kabuilenmese bile, nesnel olarak böyledir bu..

Tüm bu seçenekler içinden, soylu olanını, yani VAROLANI DEĞİŞTİRMEYİ, ama geniş halk kitleleri adına DEĞİŞTİRMEYİ kabul eden, bir bilimci ya da bir teknik adam, tarih içinde onurlu yerini almıştır artık.

Saygımız, geri kalmışlığımızın gerçek nedenlerini ortaya koyan ve beynini, halkının hizmetine sunarak onunla bütünleşen bilim ve teknik adamlarımızdır.

Saygımız, yeraltı kaynaklarımızı, halkımızın hizmetine sunacak içerikte değerlendiren, ancak bununla yetinmeyip, bi-

VIII

linsel ve teknik bulgularını halkına ard düşüncesiz ve çekinmeden ileten bilim ve teknik adamlarımızdır.

Son olarak; bu kongrenin gerçekleşmesinde her türlü uğraşı, destek ve yardımlarını esirgemeyen, tüm kişi ve kuruluşlara, teşekkürlerimizi sunar, kongremizini, madenciliğimize yeni boyutlar getirecek içerik ve biçimde oluşmasını dileriz.

